桂教教师〔2024〕62 号

2024

各市教育局，各有关高等学校,区直各中等职业技术学校：

为进一步加强我区教师队伍建设，提升教师专业水平，提高

教育教学质量，我厅组织开展了 2024 年职业院校教师教学技能

大赛课堂教学比赛。经单位推荐、网络初评、现场决赛、公示等

环 节 ， 确 定 广 西 工 贸 高 级 技 工 学 校 莫 维 维 等 主 持 的

《Transportation Strengthening China 交通强国》等 46 项作

品被评为一等奖，柳州市第二职业技术学校蒙恬等主持的《时代

导航生涯筑梦 认识自我健康成长》等 101 项作品被评为二等奖，

广西梧州农业学校周秋燕等主持的《扬帆畜禽 心路同行》等 142

项作品被评为三等奖，合计 289 项，现将获奖名单（详见附件）

予以公布。

希望获奖的教师再接再厉，不断提升教育教学能力，争取更

好成绩。希望各地总结好本次大赛经验，认真贯彻落实党的二十

大及二十届三中全会精神，弘扬教育家精神，引导教师潜心教书

 — 2 —

育人，提升师德师风和专业素养，为办好人民满意的教育提供优

质师资保障。

附件：2024 年职业院校教师教学技能大赛课堂教学比赛获

奖名单

                       广西壮族自治区教育厅

                        2024 年 8 月 14 日

 — 3 —

附件

2024

一、中职组

（一）公共基础课程组（一等奖 9 项，二等奖 16 项，三等奖 25 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 8973
Transportation Strengthening China 交通

强国
广西工贸高级技工学校 莫维维,冯静,谢虹,吴佳穗 一等奖

2 9061

坚定理想信念，立志做新型劳动者——

《语文》基础模块上册“理想与信念”专

题教学

柳州市第二职业技术学校 周海燕,张剑曦,陈君,郭婉滢 一等奖

3 9171
“五位一体”总体布局之文化建设、社会

建设、生态文明建设
广西华侨学校 黄华贞,李淑瑜,卢俏伶,梁彩茶 一等奖

4 9174
直播农民丰收节  跨境推介农产品
Streaming Farmers' Harvest Festival

Cross-Border Agro-Promotion

广西玉林农业学校 许萍,陈明菊,陈丹媚,粟穗馨 一等奖

 — 4 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

5 9194 制作 AI 短视频 南宁市第一职业技术学校 邓清枝,方丽玲,李变花,谭琳丹 一等奖

6 9238 品读经典，问道诸子 广西交通运输学校 金琼贺,阮颖,刘璐,陈祉睿 一等奖

7 9262 向海图强 走向深蓝—科普作品选读 柳州市交通学校 白志荣,全昱潼,江喆,陶柳西 一等奖

8 9400 燕尾逐梦 与光同行 南宁市卫生学校 潘馨声,肖雯,赵玲莉,李慧秋 一等奖

9 9404
流淌在时代长河里的音符——中职《艺

术》“融创育美课”
广西机电工程学校 凌子茜,黄兹莉,谭宾群,谭智鑫 一等奖

10 9020
校企联合培养 议题提升认知——《心理

健康与职业生涯》第一、二单元教学
广西交通技师学院 黄江妮,张庆梅,袁文沁,刘雨泉 二等奖

11 9067 时代导航生涯筑梦 认识自我健康成长 柳州市第二职业技术学校 蒙恬,余萍萍,黄雪云,苏宇翔 二等奖

12 9124 古代诗文选读：先哲智慧 柳州市第一职业技术学校 覃开敏,曾洁锟,叶钰婷,黄婧 二等奖

13 9154 践行职业道德 广西玉林农业学校 龚丽丽,刘小兰,陈鹏,李天兰 二等奖

14 9178 以“劳”淬炼，以“匠”铸魂 田东职业技术学校 何彩霞,林勇,蔡海清,覃丽燕 二等奖

15 9180 《红楼梦》整本书阅读与研讨 广西华侨学校 赖雪清,寇美睿,莫梦舒,李想 二等奖

16 9198 规划生涯  放飞梦想 柳州市第一职业技术学校 甘家润,李丹,肖瑞芬,陈祯 二等奖

 — 5 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

17 9204 童“话”节日 南宁市第四职业技术学校 罗红妍,杨霞,陈燕娜,覃玉 二等奖

18 9223 中国传统音乐文化鉴赏与实践 苍梧县中等专业学校 倪洁,郭洁华,罗秋菊,李佳艳 二等奖

19 9273
职场服务—家乡非遗产品推广

Promoting the Intangible Cultural Heritage

Products

广西右江民族商业学校 覃洁,袁满满,黄圆,黄卫科 二等奖

20 9301 以实践育真知 以创新育未来 广西右江民族商业学校 麻海丰,蒋凤春,农青霞,黄海萍 二等奖

21 9326
融通医护基础，汇聚健康源泉——解溶液

奥妙
钦州市卫生学校 檀海华,陈金月,施雪敏,郑先秀 二等奖

22 9367 八桂特色地域文化赏析与传承 广西商业技师学院 韦慧满,卿玉祺,朱华月,刘杰 二等奖

23 9374
信息技术赋能 寻访红色印记——汇编

《红色旅游精品线路集》

桂林市旅游职业中等专业学

校

朱蒋洁,黄杰英,吴湘怡,黄周静

璇
二等奖

24 9403
中国特色社会主义文化建设、社会建设、

生态文明建设
河池市职业教育中心学校 兰晓华,黄丹峻,袁纯朗,谭凤潭 二等奖

25 9446 数字赋能文旅产品的英文推广 广西二轻技师学院 陆冠宇,陈小梅,孙潇荷,凌丽丽 二等奖

26 8972 扬帆畜禽 心路同行 广西梧州农业学校 周秋燕,文志英,苏思琴,徐琨 三等奖

27 8995 数字媒体技术应用 南宁市第六职业技术学校 赵晓君,郭辉,陈倩,罗悦瑛 三等奖

 — 6 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

28 9032 直线与圆的方程 南宁市第一职业技术学校 胡金梅,张静,陆秀明,潘颖 三等奖

29 9062 Unit 4 We’re Ready to Help 百色市民族卫生学校 黄丽凌,彭涛,陆玲,梁晓晗 三等奖

30 9114 典耀中华——古诗里的“中国精神” 南宁市第三职业技术学校 龙叶鸿,潘海妮,蓝菀瑜,林玉 三等奖

31 9145 践行职业道德，展现电子风采 灵山县职业技术学校 姚明珍,杨敏斌,梁丽萍,方宁 三等奖

32 9149 和谐的人际关系，打造快乐的人生 百色市民族卫生学校 明莹,梁翠柳,王晓曦,黄日箭 三等奖

33 9157 函数智慧引领   电商赋能非遗壮锦 崇左市职业技术学校 于继鹤,李勤妹,王朝武,黄小珍 三等奖

34 9160 函数及其应用 广西物资学校 覃春月,陈伟坚,陈晨,余雪香 三等奖

35 9246 概率与统计初步 柳州市第一职业技术学校 吴海棠,潘晓莉,唐婷婷,谭清元 三等奖

36 9258 和谐交往，快乐成长 柳州市交通学校 黄挺,赵融融,覃柳萍,莫紫薇 三等奖

37 9275 制作演示文稿 来宾市技工学校 彭雪鸿,樊姣梅,肖夏霏,李创强 三等奖

38 9280 非遗美食引客来，英语服务乡村游 容县职业中等专业学校 韦丽华,封飞飞,陈春桃,侯丽琴 三等奖

39 9285 明德齐礼   展电商风采 岑溪市中等专业学校 李夏静,余晓霞,黄梓恩,李克萍 三等奖

 — 7 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

40 9304
Food Along The Belt And Road   美食

“一带”，畅通“一路”
贵港市职业教育中心 韦建军,唐名艳,杨海红,谭海芳 三等奖

41 9305 绿色能源，健康生活 广西第一工业学校 石双,陆小琼,罗艳玲,黎德钦 三等奖

42 9309 社会主义先进文化作品选读与实践 广西纺织工业学校 郑小霜,梁慧婷,包雪莹,潘燕坪 三等奖

43 9325 三人板鞋竞速 广西理工职业技术学校 周建文,黄涛,何平妮,陈彦兆 三等奖

44 9329 立足专业 凝力逐梦 南宁市第一职业技术学校 冯容,李凤娟,劳凤琼,龙霞 三等奖

45 9344
词章诗赋藏“美”意  六艺八雅诉“中”

情——古诗文作品选读
横州市职业技术学校 卢炳祥,袁美,劳华丹 三等奖

46 9397
中国特色社会主义文化建设与生态文明

建设
广西二轻技师学院 刘媛媛,秦一兰,黄燕萍,杨琪 三等奖

47 9409 乘数字东风  赏经典诗词 广西农牧工程学校 禤庆媚,唐正阳,张曼曼,罗龙兴 三等奖

48 9412 中国古代史 河池市职业教育中心学校 韦敬,田婷婷,黄春雪,甘蒙燕 三等奖

49 9414 爱国情怀 诗词铸魂
桂平市第一中等职业技术学

校
覃秋荣,陈健梅,李栋枚,刘扬标 三等奖

50 9460
诗文铸造品格，文化赋能电商——古代诗

文选读
广西科技商贸高级技工学校 韦斯雪,黄菊,兰汝芬 三等奖

 — 8 —

（二）专业课程一组（一等奖 10 项，二等奖 22 项，三等奖 30 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 9005 非遗数字化设计技艺与 VR 博物馆实现 柳州市第二职业技术学校 徐娟,秦怡婷,秦浩,蔡凌燕 一等奖

2 9141 智能仓储入库作业 广西交通技师学院 徐浩,杨思涵,陈丽娟,冯程锦 一等奖

3 9143 分拣机器人的编程控制 柳州市第一职业技术学校 徐艺玮,史硕江,周志宏,廖海燕 一等奖

4 9163 歌曲演唱与实践 广西玉林农业学校 林琳,李丹,周怡,刘新 一等奖

5 9186 儿歌展演助六一 广西华侨学校 陈佳妮,林楹,邓智慧,黄良芳 一等奖

6 9207 花山岩画数字绘本设计 广西华侨学校 蒙守霞,董星华,王玉敏,陈晨 一等奖

7 9312 幼儿阅读活动 广西机电技师学院 梁燕春,蒋紫娟,甘益仪,张璇 一等奖

8 9358 跨境电商实战—Shopee 平台实操 广西商业学校 黄强新,杜国宁,梁艳,赵俊胜 一等奖

9 9364
步进电机装配产线智慧调试与数字生产

实现
贵港市职业教育中心 覃世燕,杨彰荣,韦文铭,凌海全 一等奖

10 9435 检修发动机无法起动故障 桂林技师学院 唐斌,陈丽珍,李翠华,龚智媛 一等奖

11 8991
黄河、长江中下游旅游区世界遗产旅游产

品设计与推广
北海市中等职业技术学校 梁丽丽,赖伟珍,陈聪,唐静 二等奖

 — 9 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

12 8998 高品质前厅服务应用 广西第一工业学校 郑斯丹,兰岚,周凤花,韦燕 二等奖

13 9008 国潮风系列创意海报设计 广西工贸高级技工学校 胡春梅,梁露露,农彩确 二等奖

14 9010 汽车机械系统检修 平南县中等职业技术学校 麦敏杰,黄丹凤,朱洁美,冯伟峰 二等奖

15 9015 养殖场数智化防疫 广西农牧工程学校 任婧,石秀华,黎诚,韦湘芬 二等奖

16 9021 民族地区 2－3 岁幼儿游戏活动设计 柳州市第二职业技术学校 刘娴,黄丽程,韦文菲,余林倩 二等奖

17 9022 碳路中国 大道有为——新能源汽车概论 灵川县职业中等专业学校 彭蓝玉,毕佳琦,蒋臻,黄友谊 二等奖

18 9091 我为家乡代言—农产品新媒体营销 广西物资学校 秦清梅,陈娜那,班欣,陆琪琪 二等奖

19 9095 食刻相伴，育幼于行--幼儿进餐保育 灵山县职业技术学校 罗丽华,邓开旅,潘慧玲,刘秋娴 二等奖

20 9100 民航客舱应急处置 广西交通技师学院 黄泳霖,石文静,覃玲媛,刘飞英 二等奖

21 9103 生命活动的奥妙——运动系统功能 百色市民族卫生学校 郭佩勤,黄颖,何开划,韦玲 二等奖

22 9122 新能源汽车空调系统故障诊断与排除 广西百色农业学校 龙春玲,邓广才,覃斯宝,李巧倩 二等奖

23 9153 高压控制系统故障诊断与排除
大化瑶族自治县职业技术学

校
覃香和,李博成,刘禹璐,潘克杨 二等奖

 — 10 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

24 9184 春日主题系列游戏设计与实施 广西理工职业技术学校 蒙振瑛,董瑾,李思瑾,余冬燕 二等奖

25 9185
相约南博，约惠芒果——直播电商助力乡

村振兴
广西右江民族商业学校 钟永波,朱卉莹,魏姝婧,赖晓 二等奖

26 9212 经济鱼类成鱼养殖新技术 广西水产畜牧学校 朱小宇,欧阳臣,唐微,谢东泉 二等奖

27 9244 国际海事组织值班水手标准航行英语 广西交通运输学校 谭婧昀,覃树枝,黄海冰,杨琳琳 二等奖

28 9282 项目二   动力电池组拆装与检修 广西理工职业技术学校 黄安威,黄欲飘,方青媛,朱洪印 二等奖

29 9318 端午粽子礼盒包装设计 岑溪市中等专业学校 李燕,谭雅文,欧冬梅,冯抒浔 二等奖

30 9372 中国形象主题幼儿早期语言学习支持 广西二轻技师学院 刘静海,蒙梦,王凯悦 二等奖

31 9377 智能分类垃圾桶的装配与调试 河池市职业教育中心学校 韦宁,黄婷,韦壮益,李东安 二等奖

32 9422 侗族婚宴设计与制作 桂林技师学院 王平,阳海花,黄思淋 二等奖

33 8984 歌舞剧创编 广西物资学校 武丹,邓斯,唐军,蓝益平 三等奖

34 9013 烹调技术-以油为传热介质的热菜制作 广西商业技师学院 李兴宇,桂福,秦盛菊,邝晴 三等奖

35 9023 现代地图学及地图的数学基础 广西机电工业学校 姚杜琳,农晓春,叶小拼,姚兰怡 三等奖

 — 11 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

36 9094 麽乜网销商品拍摄 广西右江民族商业学校 陈一鸣,梁凤梅,杨予,周弘 三等奖

37 9116
智慧赋能，共筑未来——数字化“农家小

院”
广西建筑材料工业技工学校 徐莹莹,王冰,陈丽平 三等奖

38 9129 促进幼儿情感和社会性发展 广西百色农业学校 黄丽娥,刘明研,刘思秀,黄翠灵 三等奖

39 9148 老年人心血管系统常见疾病的护理 广西科技大学附属卫生学校 廖可叮,李承蔚,裴婷婷,马钰 三等奖

40 9196 新能源汽车高压系统一级维护 合浦县中等职业技术学校 农金圆,董义,关凤玲,潘小云 三等奖

41 9208 生活护理 广西科技大学附属卫生学校 谢静,黄云,范春燕 三等奖

42 9225 虚拟数字人-刘三姐初探民族博物馆 广西纺织工业学校 蔡紫涵,赵州,雷月转,黄伟 三等奖

43 9230 博物馆 VI 设计--设计应用模块 桂东机电工程学校 范喜妮,郑惠方,唐玉叶 三等奖

44 9234 柳州螺蛳粉海运出口单证数字化缮制 柳州市交通学校 马焕方,章洁,张致韵 三等奖

45 9242 智能识别与录入票据 南宁商贸学校 陈婵,谭媛,甘松艳,麦海 三等奖

46 9278 创影轨迹，剪映未来
玉林市第一职业中等专业学

校
封春年,文珑燕,黄欣,梁心莹 三等奖

47 9290 防空警报器的设计与制作 广西玉林农业学校 陈燕乐,何勉,陈育,石永华 三等奖

 — 12 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

48 9296
基于 PLC 的工业机器人三相异步电动机

正反转控制

都安瑶族自治县职业教育中

心
梁国庆,黄艳巧,韦柳桥,覃佩检 三等奖

49 9306 0—3 岁婴幼儿日常生活保育 广西民族中等专业学校 廖柳媛,王子慧,陈林蓉,王琳 三等奖

50 9313 交流充电系统维护及检修 柳州市第一职业技术学校 苏江丽,黄杰,吴宇思,温科 三等奖

51 9316 数智电梯曳引系统维修与保养 南宁市第一职业技术学校 陆锡都,吴俊华,陈就,盘青云 三等奖

52 9332 非遗油纸伞环创制作与云展馆实现 贵港市职业教育中心 蔡燕琼,李玲,黄秋顺,吴国芬 三等奖

53 9333 非遗景点数字化导游服务（英语） 广西桂林农业学校 刘芷均,莫雨,黎新艺,张伟 三等奖

54 9346 儿科消化呼吸系统疾病的护理 钦州市卫生学校 朱夏佳,陈庆,廖丹尼,贾丽铧 三等奖

55 9363 非遗工坊数字铜鼓模型制作 广西机电技师学院 吴婷丽,何欣,陶黎伊 三等奖

56 9368 0-1 岁婴儿生活照护 河池市职业教育中心学校 覃月才,蒙世云,陈柳榕,牙海燕 三等奖

57 9395 汽车空调制冷系统维修 南宁市第三职业技术学校 覃振豪,姜少杰,马玉冬,江贤苏 三等奖

58 9410
ps 综合实训——教育主题板报设计与制

作
南宁市第三职业技术学校 李莹,谭自励,黄丽萍,李秋坤 三等奖

59 9416 清扫走客房 南宁市第一职业技术学校 李敏,王婷,韦婉嫕 三等奖

 — 13 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

60 9419 农旅图文营销 广西银行学校 杨芬,张静,周大鸣,梁莉莉 三等奖

61 9421 社区脑卒中患者的全流程管理 南宁市卫生学校 李夏,何英,邓丽娟,刘钰英 三等奖

62 9441
探索 CMF 设计的力量——手轮手柄的改

良
桂林技师学院 曾玉,石川,钟定谕,查仲洋 三等奖

（三）专业课程二组（一等奖 5 项，二等奖 15 项，三等奖 21 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 9001 脑卒中老年患者的护理 梧州市卫生学校 林琳,莫菲菲,韦蓓莉,闭静 一等奖

2 9058 蔬菜现代化育苗 广西玉林农业学校 曾燕红,陆耀,曾雯雯,张敏 一等奖

3 9147 充电系统故障诊断与排除 广西交通运输学校 黄祖栋,李缘忠,杨华明,韦黎丽 一等奖

4 9271 无人机数智测绘 广西理工职业技术学校 曾丽华,陆建才,史鹏,王少辉 一等奖

5 9398 气缸密封性故障诊断与排除 广西右江民族商业学校 张兴妹,梁著,黄元韶,黄泓登 一等奖

6 8988 新能源汽车动力电池检查与维护 广西工贸高级技工学校 陈思明,彭伟光,陈晓宝,欧吉伟 二等奖

7 9007 激光雷达安装调试 广西机电技师学院 唐湘萍,张伶俐,李志寿 二等奖

 — 14 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

8 9045 工程机械液压系统检修 柳州市第二职业技术学校 薛文灵,李勇,龚星全,赵精华 二等奖

9 9060 救在身边--院前急救 百色市民族卫生学校 农钰滟,卢清,王丽艳,林曦 二等奖

10 9076 五行食养配餐制作 柳州市第二职业技术学校 黄菲菲,黄春云,罗俊,蒙俏妮 二等奖

11 9158 自动驾驶数据标注 广西商业技师学院 吴梦莲,黄晶,诸葛鸿玮,朱丽萍 二等奖

12 9215 中式鸡尾酒创新调制 广西华侨学校 蒙春媚,周璐,李青华,刘露 二等奖

13 9264 突发事故急救护理技术
广西医科大学附设玉林卫生

学校
钟欢,李俭,马金娇,谢玮铭 二等奖

14 9323 微型新能源汽车动力蓄电池检测与维修 广西二轻技师学院 罗蓉,陈振庆,韦思任,熊华 二等奖

15 9335 艾传承·灸有道 广西建筑材料工业技工学校 梁馨文,杨丽敏,黄少芬,梁端兰 二等奖

16 9355 VR/AR 技术应用——芒编产品全景展示 广西玉林农业学校 赵师秋,陈宇斌,陈亭每,陈家钧 二等奖

17 9359 电气控制箱装配与检修 河池市职业教育中心学校 黄云龙,袁利,韦惠升,罗顺明 二等奖

18 9379 芒果礼盒码垛工作站编程与应用 广西二轻技师学院 范远锋,黄小燕,张德健,韦诗韵 二等奖

19 9396 节气创意冷菜设计与制作 广西商业技师学院 刘东升,苏慧双,陆海青,陈有东 二等奖

 — 15 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

20 9418
项目二 纯电动汽车的检查与维护——纯

电动汽车的二级维护
广西科技商贸高级技工学校 庞小雪,姚聪聪,李媚娟,邬凤凤 二等奖

21 8970
产教融合—石膏板八字缝及水电线槽补

缝施工工艺
南宁市第六职业技术学校 李兵,雷砾,李政辉,战蕊 三等奖

22 8977 砂糖橘大中小果自动分拣生产线控制 岑溪市中等专业学校 邓露芬,莫清宇,赖育相,严天佑 三等奖

23 8978 预应力混凝土箱梁施工 广西交通技师学院 刘玉莲,叶婷,杨琳,曾馨漩 三等奖

24 9025 “乡村特产网”页面前端开发 广西交通技师学院 徐文芽,韦巧璇,刘彤,余羽翔 三等奖

25 9048 碳纤维拉索锚具的测绘与建模 柳州市第一职业技术学校 吴建丽,韦秀妹,覃蔚,湛世洋 三等奖

26 9064 汉服旅拍妆造定制服务 广西纺织工业学校 李卉,李雯,黄乐,梁雨莹 三等奖

27 9065 小儿常见病症推拿治疗技术 百色市民族卫生学校 陆秋江,韦柳英,黄兴华,韦柳春 三等奖

28 9138 智能防火报警控制系统电路设计与应用 灵山县职业技术学校 李芬林,劳可禄,陈禄梅,李远 三等奖

29 9151 新能源汽车驱动电机系统拆解与检修 广西物资学校 阮为平,兰婷婷,刘健,陈龙强 三等奖

30 9155 “农”情蜜意——蛋糕制作工艺 广西百色农业学校 沈丽霞,梁小玲,文慧霖,王丹 三等奖

 — 16 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

31 9156 油酥面团制品 北海市中等职业技术学校 陈雯,陈欣悦,李慧芝,刘雪莲 三等奖

32 9218 新能源汽车充电系统故障检修 广西农牧工程学校 陈晓云,赵德志,李华艳,梁灵尚 三等奖

33 9226 纯电动汽车驱动电机的拆装与检修 北部湾职业技术学校 潘玉玲,施媚,姚钧瀚,黄芸良 三等奖

34 9310 高压线束与高压部件的认知与检修 广西商业学校 林媚,王位,唐辉,廖倩 三等奖

35 9320 种猪智慧培育 广西农牧工程学校 韦颖璇,周波,吕铭翰,常姗姗 三等奖

36 9322 匠心品质  星级服务 柳州市交通学校 韦柳芳,吴潇明,江杰文,蒋倩倩 三等奖

37 9347 绣球数字人短视频制作 广西华侨学校 程超英,龙洁,言金霞,陈亭伊 三等奖

38 9353 曲轴飞轮组的拆装与检测 贵港市职业教育中心 卢小慧,黄龙花,刘君杰,朱乾琳 三等奖

39 9356 上颌中切牙暂时冠制作 南宁市卫生学校 邓珊珊,王瑛瑛,黄莉婷,黄文凤 三等奖

40 9392
无人机传动支承座试制件精密检测和加

工工艺优化
广西机电技师学院 陈安,张彬,朱奕霏,邱贤宁 三等奖

41 9450 城市老旧街区消防灭火技术 广西桂林农业学校 赵乐,傅嘉,邓颖,李汉深 三等奖

 — 17 —

二、高职组

（一）公共基础课程组（一等奖 5 项，二等奖 12 项，三等奖 16 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 8982 基于输配电线路巡检的劳动教育 广西水利电力职业技术学院 魏宏玉,徐凤婷,邓登云,罗晓帆 一等奖

2 9039 遵守道德规范 锤炼道德品质 广西水利电力职业技术学院 贺学婷,牛海花,郭晶,周玮杰 一等奖

3 9127 篮球技术训练 广西交通职业技术学院 赵海燕,李乔,汤细腊,程昭云 一等奖

4 9176
品中国茶 会世界友 Savor Chinese Tea,

Befriend the World
广西职业技术学院 陈国敏,林瑞文,王树力,罗幸 一等奖

5 9340
A Sweet Bite of Guangxi 语品桂香 境展

桂韵
广西国际商务职业技术学院 刘王娟,龚菊芳,林晨 一等奖

6 9047 法律相伴“医”生路，法治守护医生梦 广西卫生职业技术学院 郭锐,覃慧媛,陆惠玲,肖茗方 二等奖

7 9084 新思想领航新征程  新时代共筑新伟业 广西建设职业技术学院 甘麒燕,李琴,万秀熠,刘荔源 二等奖

8 9087 道路勘测设计中的导数及其应用 广西建设职业技术学院 于莹莹,韦新,贾丽君,袁湘芸 二等奖

9 9118 舞龙基本技术 广西电力职业技术学院 陈宇亮,邹曜泽,陈晓彤,朱懋彬 二等奖

10 9120 改天换地建伟业：毛泽东思想 广西电力职业技术学院 宋瘦蕊,李小萍,蓝露云,黄玉贇 二等奖

 — 18 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

11 9140

The Application of English in Overseas

Marketing of New Energy Vehicle 英语在

新能源汽车海外营销中的应用

广西机电职业技术学院 吴彬宇,谢军,邱然,胡心怡 二等奖

12 9201 定积分及其应用 广西工业职业技术学院 吴莉莎,杨巍,陈新,欧松燕 二等奖

13 9214 赓续精神血脉 凝聚奋斗力量 广西职业技术学院 黄秋莹,李海凤,李小东,陈志诚 二等奖

14 9235 精益生产与管理基础 柳州职业技术学院 韦晓丽,磨虹任,梁达荣,拱李媛 二等奖

15 9239 探寻人生之问  追逐青春之梦 广西交通职业技术学院 韦涛,罗小清,祝显慧,农涛 二等奖

16 9428 壮乡传统体育数智炫技 广西国际商务职业技术学院 谢文龙,梁莉,李志鸿,李畑存 二等奖

17 9432 花样跳绳套路动作创编与实践 广西现代职业技术学院 刘丽萍,钟凤艳,韦俊妃,刘志锋 二等奖

18 9003 智能控制基础：导数及其应用 广西农业职业技术大学 唐红霞,覃荣存,韦丽梅,李峥嵘 三等奖

19 9092 花样跳绳的编程式创新 广西机电职业技术学院 黄海贵,卓倪,韦如松,黎达 三等奖

20 9097 文档处理—制作向海经济发展论坛文档 北海职业学院 唐云婷,林喜辉,洪传滢,王琴 三等奖

21 9128 全面推进社会主义现代化强国建设 柳州铁道职业技术学院 杨勇勤,杨立英,李瑞欣,陈慧玲 三等奖

 — 19 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

22 9152 AI 大模型应用 柳州职业技术学院 阳明霞,周虹,韦晓滨,向小汉 三等奖

23 9165 职业实用性体育训练 广西安全工程职业技术学院 吴东辉,黄鹏,吴春燕,马祖鹏 三等奖

24 9192 民族音乐鉴赏与实践 南宁职业技术学院 曾静,苏显华,任君,刘思岚 三等奖

25 9250 打造个人职场 IP 广西生态工程职业技术学院 殷蓓蕾,黄庆庆,覃红春,罗峻文 三等奖

26 9257
An Amazing Journey, A Cultural

Experience 学旅游服务，绘锦绣八桂
广西生态工程职业技术学院 叶婷婷,宋登科,林国艳,梁文灿 三等奖

27 9260 塑造积极心理 构建和谐关系 广西金融职业技术学院 容迪,莫宏媛,林瑜,潘瑞兰 三等奖

28 9281 跨境电商职场沟通应用英语 桂林师范高等专科学校 钟明玲,张晓梅,郭小纯,蒋超 三等奖

29 9350
What's for lunch? 健康饮食促成长，创新

探究强技能
钦州幼儿师范高等专科学校 叶建华,李世琰,归佳莹,张琼云 三等奖

30 9360 把握人生方向 坚定理想信念 梧州职业学院 韦青化,李丽,何诗慧,蔡巍 三等奖

31 9371 新思想引领中国式现代化 广西英华国际职业学院 李其军,黄培强,赖文丽,张柳爱 三等奖

32 9394 弘扬劳动精神  做新时代奋斗者 广西经贸职业技术学院 何巧燕,李晓颖,练洪伶,黄荣媚 三等奖

33 9456 国乐飘香-中国音乐作品鉴赏 广西制造工程职业技术学院 李小玲,周茜茜,刘建,许欣 三等奖

 — 20 —

（二）专业课程一组（一等奖 11 项，二等奖 23 项，三等奖 33 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 8983 水轮机过流部件数字化安装 广西水利电力职业技术学院 何玲艳,封钰明,曾勇,季锐 一等奖

2 8993 管涌险情精准抢护技术 广西水利电力职业技术学院 黄彩琴,韦庆华,张凌燕,马永康 一等奖

3 9014 “优果出海”业财税一体数智核算与管控 广西国际商务职业技术学院
黄嘉妮,欧阳欣卉,覃玮婷,徐爱

菲
一等奖

4 9059 高性能沥青面层智能化施工 广西建设职业技术学院 姚杏芬,吴海,曾庆建,李嘉薏 一等奖

5 9077 大瑶山伴手礼数字化包装设计 广西机电职业技术学院 杨静,原蒙蒙,王杰玮,云宁 一等奖

6 9096 智慧光伏电站安装与数字运维 广西电力职业技术学院 孙俏,秦云江,宋丰轩,莫小勇 一等奖

7 9101 不停电更换 10kV 针式绝缘子 广西电力职业技术学院 朱俊武,全智娟,江明镜,王伟 一等奖

8 9123 认知障碍老人活动设计与实施 柳州城市职业学院 周秋玉,解庆元,周霞,刘奕 一等奖

9 9126 智慧增值税助力桂品出海 广西工业职业技术学院 罗宏清,周烨玫,吴奔月,张萍 一等奖

10 9190 一般进口货物合规通关 广西国际商务职业技术学院 黄莹莹,封永梅,刘清如,罗灵敏 一等奖

11 9440 企业海外业务业财税一体化申报与管理 柳州职业技术学院 肖岚岚,邓伟,潘妮,阳晓 一等奖

 — 21 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

12 8974
育人为本，乡村小学班主任的班级管理实

践
广西幼儿师范高等专科学校 徐艺雅,王永丽,李晓静,何宇 二等奖

13 8980
“情”润童心 “和”美幼师——学前儿童情

绪和社会性发展
广西幼儿师范高等专科学校 经承凤,汪冠楠,吴海春,黄雪亮 二等奖

14 9000 人才公寓装配化装饰施工 广西现代职业技术学院 苏文良,余德举,梁裕宁,韦石兰 二等奖

15 9018 校园消防系统智能化运维 广西安全工程职业技术学院 尹辅臣,娄孟伟,谭雪慧,魏伊涵 二等奖

16 9034 配电线路不停电数智化抢修 广西水利电力职业技术学院 黄蓓,张弘,邹专仁,刘令芸 二等奖

17 9054 门座起重机在装卸作业中的应用 北海职业学院 朱节宏,喻澜迪,满林香,胡良 二等奖

18 9057 朗读与讲故事 柳州城市职业学院 廖春艳,冯敏洁,刘慧玲,杨润程 二等奖

19 9099 汽车半轴套管智能制造单元生产控制 广西机电职业技术学院 宋瑞娟,梁倩倩,梁礼群,钟佩仪 二等奖

20 9106 智慧工业区光伏电站大数据分析 广西电力职业技术学院 李美燕,蔡文瑞,周利发,梁夏阳 二等奖

21 9119 适老化定制家具设计 南宁职业技术学院 李美虹,徐子茵,周腾飞,汤维龙 二等奖

22 9150 汽车转向盘逆向创新设计与快速成型 广西职业技术学院 翟丽华,刘升旭,钟小凤,石涵钰 二等奖

23 9166 小学阶段研学旅行实务 南宁职业技术学院 谢梦琳,张丹,黄春晓,莫丹 二等奖

 — 22 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

24 9181 六堡茶小红书运营 广西职业技术学院 李彩丽,夏曼,杨兴华,姚柳村 二等奖

25 9213 个人和单位账户数智化管理 广西金融职业技术学院 韦柳玲,梁语珈,杨浦艺,鄢姿 二等奖

26 9224 微型汽车法兰盘集成产线数字化智造 广西现代职业技术学院 白龙,蒙港,骆伦彪,廖美丹 二等奖

27 9227 出口东盟音箱数智定制与生产 广西机电职业技术学院 陈剑玲,李君,马虹,邓谞婵 二等奖

28 9269 智慧仓规划设计与运营优化 广西物流职业技术学院 黄丽霞,闫初宇,莫桂芳,陈秋燕 二等奖

29 9279 部队物资基地数据中心攻防与溯源 广西职业技术学院 黎斌,吴丽萍,周永华,曾婧 二等奖

30 9291 劲性骨架混凝土拱桥施工 广西交通职业技术学院 庞彪,肖绍碧,李贵乾,李成 二等奖

31 9303 幼儿园科学集体教育活动设计与实施 广西现代职业技术学院 周李哲,陈烨,罗德英,杨成鹤 二等奖

32 9311 壮锦非遗工艺品直播孵化 广西生态工程职业技术学院 李海玲,肖柳冰,陈周晨,罗巧凤 二等奖

33 9337 数智共创包装设计 广西生态工程职业技术学院 韩丽,陶玉,杨恺源,陈贺兰 二等奖

34 9366 非遗蜡染团扇数字化活态传播 广西经贸职业技术学院 罗小莹,杨琼,吴玲,胡吉 二等奖

35 8989 校园食材集采集配供应链运营 广西水利电力职业技术学院 罗成昭,周燕蓉,蒋健博,杨晓玲 三等奖

 — 23 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

36 9024 自动生产线传动系统的设计 柳州职业技术学院 卢媛方,姜慧丽,蒙玉琼,覃祚萍 三等奖

37 9028 百芒口味精酿啤酒生产 广西工业职业技术学院 杨才誉,王达,黄红云,杨晓莹 三等奖

38 9038 数智化增值税计算与申报 南宁职业技术学院 邝雨,莫艳珍,阙鹂漫 三等奖

39 9042 多层乡村民居项目钢筋构造与实操 广西交通职业技术学院 徐彬彬,曾琳,童倬慧,陈钰婷 三等奖

40 9044 数智化销售业务全流程核算与分析 广西物流职业技术学院 张帆,张秋霞,王华,黄玉芬 三等奖

41 9051 智慧水产养殖监控系统设计与制作 北海职业学院 何经伟,刘玉媛,刘仕俊,钟强 三等奖

42 9075 梁的强度分析与实践 广西建设职业技术学院 孔祥刚,朱金华,廖定国,李丝露 三等奖

43 9081 数字人居空间——适老化设计 广西建设职业技术学院 梁庆国,李文璟,温华丽,马达 三等奖

44 9082 海岛民宿绿建设计 广西建设职业技术学院 刘萱徵,何欣恬,刘继骁,江汇 三等奖

45 9085 “红色学堂”网站首页制作 北海职业学院 吴婷婷,祝小玲,詹谨恒,吕英华 三等奖

46 9131
蛙泳技术与踩水自救技术教学——夯实

防溺技能，赓续冠军品德
广西体育高等专科学校 黄绍华,牛冠男,朱海萍,杨锦锋 三等奖

47 9134 壮绣非遗 APP 交互设计与开发 广西农业职业技术大学 刘晓园,姚远,唐晓晖,卢丽云 三等奖

 — 24 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

48 9162 运动服饰直播营销 广西物流职业技术学院 甘梦珂,李金鹏,王冬炎,龙梦玲 三等奖

49 9164 小微企业智能云财务核算 广西金融职业技术学院 苏梅,樊红艺,韦明翠,李燕 三等奖

50 9169 塑新时代营销人才，助力八桂产业振兴 广西工商职业技术学院 刘双,刘结玲,郭曼,赵巍 三等奖

51 9172 典型民族民宿数字化设计 广西机电职业技术学院 潘燕,任慧敏,陈燕燕,刘晶晶 三等奖

52 9189 新媒体营销焕新非遗 广西英华国际职业学院 李嘉良,崔宁,吴铭英,叶泫蠲 三等奖

53 9191 智慧道路 5G 公网建设 广西工业职业技术学院 李俊,梁佳倩,刘玉,宿腾野 三等奖

54 9195 校园体育创意短视频制作与运营 广西体育高等专科学校 时丹,罗新澔,许斯允,黄邕伟 三等奖

55 9205 糖业云供应链数据挖掘 南宁职业技术学院 苏叶健,郭瑾,唐美霞,李劭伟 三等奖

56 9206 薪酬优化 广西交通职业技术学院 陈飞霞,梁文,梁玥悦,陈康 三等奖

57 9228 国六发动机智能产线仓储单元 PLC 控制 广西工业职业技术学院 辛华健,凌加营,童艳,黄子钊 三等奖

58 9237 智慧门店陈列规划与设计 广西工商职业技术学院 潘明远,刘岳恒,韦欣颖,方亮 三等奖

59 9241 “译”助中企    扬帆出海 广西国际商务职业技术学院 陈藜文,卢俐芃,许志亮,黄忠电 三等奖

 — 25 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

60 9265 给药技术 广西卫生职业技术学院 周玉华,韦雅芬,黄玉英 三等奖

61 9267 产业园数智化网络建设 广西交通职业技术学院 覃志华,郑欣悦,肖英,张珊珊 三等奖

62 9292 基础平法施工图识读 广西生态工程职业技术学院 陈姣姣,宋耀武,朱丽,黄羽双 三等奖

63 9299 园林植物选择与应用 广西生态工程职业技术学院 李美芸,杨善云,马翠平,隆卫革 三等奖

64 9330 “东盟共赏 大美中国”研学策划与实施 广西国际商务职业技术学院 刘庆,梁慧卿,许娟,侯颖 三等奖

65 9393 探索科学 广西英华国际职业学院 钟祥敏,雷玉枫,王晓玲,杨露坤 三等奖

66 9399
应对高速路突发坍塌的预警机器人设计

与实践
桂林师范高等专科学校 范霞,刘曼雯,卫海媛,钟毅 三等奖

67 9401 第四章 婴幼儿游戏的设计与实施 钦州幼儿师范高等专科学校 韦嘉昕,高玉燕,石小微,蒙炫静 三等奖

（三）专业课程二组（一等奖 6 项，二等奖 13 项，三等奖 17 项）

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

1 9016 新能源汽车综合故障诊断与排除 广西交通职业技术学院 刘学军,林土淦,史俊涛,郑若蕾 一等奖

2 9069 医养结合养老院室内环境检测与治理 广西交通职业技术学院 魏赛楠,杨青,陆夏铭,黄璐玫 一等奖

 — 26 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

3 9073 预制剪力墙精准施工 广西建设职业技术学院 孙元习,陈冬,班志鹏,詹雷颖 一等奖

4 9107 新能源汽车智能驾驶辅助系统故障检修 广西工业职业技术学院 石秋红,廖浩延,金韬哲,刘勤剑 一等奖

5 9109 火电机组的数字化超声检测 广西电力职业技术学院 周丽琴,梁云岳,黄宗晓,林叶 一等奖

6 9229 老年痹证保健调理 广西职业技术学院 郑妮,谢芳芳,吴昊鹤,古盼 一等奖

7 8987
音韵传承、“四有”蕴心 ——本土民族

音乐
广西幼儿师范高等专科学校 郭神,李珊珊,叶梦萍,黄琳琳 二等奖

8 9012 道岔转辙设备故障快检快修 广西水利电力职业技术学院 陈颖,韦乐,甘京松,李帅 二等奖

9 9036 新能源汽车充电系统检修 广西英华国际职业学院 马传刚,孙志伟,邓志强,黄善厚 二等奖

10 9063 古民居外立面测绘 广西现代职业技术学院 韦晚秋,兰猗令,关志宇,韦元秀 二等奖

11 9080 乡镇生活污水处理实训 广西水利电力职业技术学院 伍敏莉,李汝佳,李慧婷,庞复添 二等奖

12 9139 城轨车辆制动系统典型故障智慧处置 柳州铁道职业技术学院 魏秀琴,谭广忠,丁金玲,胡晓宇 二等奖

13 9142 铁道车辆转向架智慧检测 柳州铁道职业技术学院 蒋常升,牙爽东,侯娜娜,翟朝凯 二等奖

14 9175 “针”以疗疾，“灸”以解恙 广西卫生职业技术学院 刘泓毅,马海燕,唐柳娜,周彦婷 二等奖

 — 27 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

15 9252 坭兴陶茶具数智化定制 广西职业技术学院 黄翔,何凤,陆绍华,廖芷 二等奖

16 9270 民族菜肴制作古韵新味 广西生态工程职业技术学院 郭景鹏,赵芷萱,刘沛琦,高宇 二等奖

17 9274 非遗传承——中药临方调剂 梧州职业学院 陈兰,卢金凤,钟春燕 二等奖

18 9283 数字化森林调查技术 广西生态工程职业技术学院 梁梅华,陈柏海,张象君,伍静 二等奖

19 9328 幼儿集体舞创编 广西现代职业技术学院 韦联春,商慧玲,樊文华,韦薇 二等奖

20 8975 幼师八桂民舞 广西幼儿师范高等专科学校 韩波,李晴晴,黄燕,刘佩杏 三等奖

21 9050 高压输变电装备智能焊接 广西机电职业技术学院 杨启杰,黄斌,零的应,韦汉玲 三等奖

22 9078 乡村规划数据采集与分析 广西建设职业技术学院 吴瑕,张艺,朱秋敏,郑礼飞 三等奖

23 9136 八桂优粮直播销售 广西工商职业技术学院 谢容坤,刘婷,张莹,朱小洁 三等奖

24 9159 土鸡蛋包装设计 广西农业职业技术大学 牟炼,周林升,谭键,黄栎伊 三等奖

25 9168 智慧建设控制测量 广西英华国际职业学院 罗惠仪,黄翠妃,梁文磊,梁新集 三等奖

26 9177
智提新质生产力——AB PLC 工业网络组

态应用
柳州城市职业学院 陈翰雯,闫云敬,黄丝雪,梁增提 三等奖

 — 28 —

序号
作品

编号
作品名称 学校 作者 获奖等级

27 9216 动力电池结构及检修技术 南宁职业技术学院 高德宝,柯裕伟,秦浠莲,陈一帆 三等奖

28 9261 无人机应急测绘 广西安全工程职业技术学院 秦啟耀,冯正茂,刘雪梅,覃婷婷 三等奖

29 9266 花丝工艺制作壮乡绣球首饰 梧州职业学院 庞陶陶,李柱生,谭允仪,黄敏湖 三等奖

30 9276 智能物流小车控制功能与联调 广西物流职业技术学院 朱曼秋,温志力,梁怡昕,甘黄鼎 三等奖

31 9286 适老化助行产品造型设计实践与制作 广西国际商务职业技术学院 高谷兰,包健,王曦,黄恒拾 三等奖

32 9297
以国球精神铸魂，以扎实技艺塑人—乒乓

球竞赛与裁判技能教学
广西体育高等专科学校 林月,陈虹羽,黎明珠,唐志明 三等奖

33 9327 柔性智能岛式生产线组建 柳州职业技术学院 关来德,类志杰,张栩涛,李柏乐 三等奖

34 9381 油酥面团的制作 广西经贸职业技术学院 蒋岚岚,刘淑婷,唐成林 三等奖

35 9385 核算与数据共享 广西经贸职业技术学院 支明园,区梦怡,李梓,白露 三等奖

36 9411 “一片布”裙装创意立裁与制作 柳州职业技术学院 周琪庞,陆进,马云,赵利明 三等奖